
 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

AUGUSTO RIGHI 

  VIA ANTONIETTA ROSATI, 3 - 71042 CERIGNOLA 

TEL. 0885 420344 - WWW.IISSRIGHI.EDU.IT  
C.F.81002570711 – C.M. FGIS048009 

 

 

Informatica e Telecomunicazioni  

Sperimentazione filiera tecnologico-professionale quadriennale 

                                                                  Elettronica ed Elettrotecnica                                                         1 

Biotecnologie Sanitarie 

Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate quinquennale e quadriennale 

Percorso di 2° Livello - Serale - Indirizzo Informatica e Telecomunicazioni 

 

 

 

 

 All’Albo On line 
Al sito web  

Alla  Sezione Amministrazione Trasparente                                                                                                                                 
 

Oggetto: : Graduatoria Definitiva per il conferimento di incarichi individuali  riferiti alla costituzione 
della “Comunità di pratiche”   

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” D.M. 66 del 12/04/2023 

Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-41816 

CUP G34D23007380006 

Titolo Progetto Percorsi formativi per la transizione digitale 
 

LA DIRIGENTE 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle  Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

Amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, con particolare riguardo all’art. 

5, e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 

nelle scuole”; 

VISTO Il Decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 66.096,31 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 



 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

AUGUSTO RIGHI 

  VIA ANTONIETTA ROSATI, 3 - 71042 CERIGNOLA 

TEL. 0885 420344 - WWW.IISSRIGHI.EDU.IT  
C.F.81002570711 – C.M. FGIS048009 

 

 

Informatica e Telecomunicazioni  

Sperimentazione filiera tecnologico-professionale quadriennale 

                                                                  Elettronica ed Elettrotecnica                                                         2 

Biotecnologie Sanitarie 

Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate quinquennale e quadriennale 

Percorso di 2° Livello - Serale - Indirizzo Informatica e Telecomunicazioni 

 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot.n. 141549 del 07 dicembre 2023; 

CONSIDERATI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTO il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra 

cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la 

Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del 

principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la 

resilienza”; 

VISTO il Decreto n. 12049 del 09/12/2024, di avvio di selezione volta al conferimento di incarichi 

individuali, aventi ad oggetto costituzione la costituzione della “Comunità di pratiche”, nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione 

dagli asili nido alle università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO  l’Avviso di selezione del personale interno prot. n. 12052, del 09/12/2024; 

VISTI gli esiti della valutazione delle candidature di cui al verbale prot. n. 12458 del 17/12/2024; 

VISTE le graduatorie provvisorie di cui al Prot.12473 del 18/12/2024; 

VISTI i reclami pervenuti avverso la Graduatoria provvisoria dei docenti; 
VISTA La nomina della commissione per la valutazione dei reclami prot. n. 12637 del 27/12/2024; 
VISTO Il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 12644 del 27/12/2024 e le determinazioni ivi 

assunte; 
PRESO ATTO che per la graduatoria relativa la personale Ata non sono pervenuti reclami, 

 

DISPONE 

la pubblicazione delle seguenti Graduatorie Definitive per la Costituzione della “Comunità di pratiche”   

di cui all'avviso interno Prot. n. 12052, del 09/12/2024: 

              
             Graduatoria Docenti 

N. Cognome Nome punti 

1 Tattoli Lucia 93 

2 Farano  Maria Altomare 90 

3 Gorgoglione Maia Immacolata 90 

4 Daddario  Elvira 88 

5 Valentino Giuseppe 88 
6 Sardone Tommaso 82 

7 Alfieri Salvatore 81 

8 Esposito Irma 81 

9 Di Michele Sabina 81 

10 Senatore Annamaria 68 



 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

AUGUSTO RIGHI 

  VIA ANTONIETTA ROSATI, 3 - 71042 CERIGNOLA 

TEL. 0885 420344 - WWW.IISSRIGHI.EDU.IT  
C.F.81002570711 – C.M. FGIS048009 

 

 

Informatica e Telecomunicazioni  

Sperimentazione filiera tecnologico-professionale quadriennale 

                                                                  Elettronica ed Elettrotecnica                                                         3 

Biotecnologie Sanitarie 

Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate quinquennale e quadriennale 

Percorso di 2° Livello - Serale - Indirizzo Informatica e Telecomunicazioni 

 

11 Tenore Mariangela  63 

12 Salatino Maria 44 

13 Lisco Dominga 39 

14 Amorino  Maria Grazia 27 

15 Sellitti Marco 26 

 

             Graduatoria ATA 

 Cognome Nome Punti 

n. 1 Ass.te Amministrativo Amoriello Celestino Pio 29 

n. 1 Ass.te Tecnico Lupo Antonio 61 

Pagone Nicoletta 34 

 

Gli incarichi saranno assegnati ai candidati collocati nelle posizioni utili nelle graduatorie delle singole aree per 

le rispettive funzioni (Docenti-ATA).  

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

                      La Dirigente 

                        Maria Rosaria Albanese 


		2024-12-28T10:24:30+0000
	ALBANESE MARIA ROSARIA


		2024-12-28T11:40:19+0100
	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE AUGUSTO RIGHI




